1

0

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2022 г.                                п. Приморск                                       № 92-П

О запрете движения транспортных средств на несанкционированных ледовых переправах и ограничении выхода граждан на лед в период ледостава и период таяния льда на водных объектах

В соответствии со ст. 11, ст. 18 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». В целях сохранения жизни и здоровья населения сохранности государственного и личного транспорта, с наступлением ледостава в соответствии п. 7 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход граждан на лед «Красноярского водохранилища»
до наступления периода его полного формирования, а также в период его таяния с потерей устойчивости и возможностью отрыва льдин от припая.

2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования на несанкционированные ледовые переправы водных объектов Приморского сельсовета.

3.  Организовать разъяснительную работу с населением о запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лед водоемов в местах несанкционированных ледовых переправ через средства массовой информации и путем распространения памяток на информационных стендах в местах массового скопления людей, на сходах и сборах населения, срок в течении зимнего сезона 2022-2023 г.

4. В целях ограничения выезда транспортных средств на несанкционированную ледовую переправу использовать запрещающую дорожно-знаковую информацию, искусственные заграждения: устройство стенок, валов, канав срок в течении зимнего сезона 2022-2023 г.

5.  Взять под контроль места подледного любительского лова рыбы.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать постановление в газете «Приморские грани» и на официальном сайте администрации Приморского сельсовета в сети «Интернет» (www.primorsk.infoadm.ru).

Глава Приморского сельсовета                                                    Л.Г. Шнайдер

П р и м о р с к и е

г р а н и

(официально)

Издатель: Муниципальное образование Приморский сельсовет

13.12.2022 г.                                                                                                                            № 40

Редакция муниципальной газеты «Приморские грани»

6662356, Красноярский край Балахтинский район,

п.Приморск, ул.Карла Маркса 18

Газета распространяется бесплатно

Тираж 30 экземпляров